
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  854          DEL  14/07/2015 

OGGETTO:  FORNITURA DI  MATERIALI E ACCESSORI DEDICATI AL 
MULTIDEBRIDER DIEGO ELIT OLYMPUS UBICATO PRESSO L’U.O. DI ORL DEL P.O. 
DI TEMPIO PAUSANIA. RDO SUL MEPA N. 866649.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2015 Al 29/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso  che il   Responsabile  della  Farmacia  Ospedaliera,  con nota  NP/2015/4289 del 
26/05/2015   (allegata), chiede  la  fornitura   di  materiale  e  accessori   per 
apparecchiature in uso nell’U.O. di O.R.L. del P.O. Tempio Pausania;
allega,  inoltre,   il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  di  Presidio 
Np/3288/2015  ed  i modelli “c”  compilati e firmati da Direttore che deve utilizzare 
tali dispositivi    (allegato) ;

Preso atto che tali dispositivi sono   presenti  sul MePa - Bando BSS-  per cui è possibile 
procedere  all’acquisizione del materiale di che trattasi mediante lancio di  RDO 
sulla stessa piattaforma - riga unica per materiali e accessori per apparecchiature 
-   considerato il valore della fornitura correlato alle richieste,  ai sensi dell’art.328 
comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010; 

Dato Atto che  con   rdo  N. 866649 è stata invitata  a negoziare la ditta   OLYMPUS, forni-
trice dell’apparecchio cui sono dedicati i materiali e gli accessori richiesti,  chie-
dendo alla stessa un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi di “Catologo”  Me.Pa;
Nei termini fissati è pervenuta  l’offerta di seguito sintetizzata, ritenuta idonea dal 
responsabile della F.O.;
per  il  dettaglio  della  fornitura  si  rimanda  all’allegato   A  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento:

RDO DESCRIZIONE IMPRESA
IMPORTO NETTO 

I.V.A. 

866649

accessori e materiali monousso per 
apparecchiature di proprietà 

"MULTIDEBRAIDER DIEGO ELIT 
OLYMPUS" OLYYMPUS 22.032,25€     

Considerato    che la spesa   per l’acquisizione del materiale in parola  è pari complessivamente 
ad  €  22.032,25  netto  IVA;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

- di approvare  gli atti della  RDO . 866649  sul  MePa   risultanti dall’allegato A, parte integrante e 
sostanziale di questo provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio di fornitura ;  

- di aggiudicare la fornitura  secondo quanto riportato analiticamente nell’allegato A  al presente 
provvedimento;

RDO DESCRIZIONE IMPRESA
IMPORTO NETTO 

I.V.A. I.V.A 22%
IMPORTO I.V.A. 

INCLUSA

866649

accessori e materiali monousso per 
apparecchiature di proprietà 

"MULTIDEBRAIDER DIEGO ELIT 
OLYMPUS" OLYYMPUS 22.032,25€     4.847,10€         26.879,35€    

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
 

2015 UA2_FARM 1 A501010603
€         13.439,67

2016 UA2_FARM 1 A501010603 €         13.439,67

- di nominare responsabile dell’esecuzione del contratto il Servizio Farmaceutico ospedaliero;
- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 3
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 

























































Dati generali della procedura

Numero RDO: 866649
Descrizione RDO: FORNITURA DISPOSITIVI PER

MULTIDEBRIDER DIEGO ELIT
OLYMPUS PER L'U.O. DI ORL

P.O. TEMPIO
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Unità di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AUSL 2 OLBIA
01687160901

VIA BAZZONI SIRCANA 2/2A
OLBIA OT

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Codice univoco ufficio - IPA Non disponibile

Data e ora inizio presentazione
offerte:

12/06/2015 13:55
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
17/06/2015 14:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

16/06/2015 18:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

30/07/2015 14:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
5

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto FORNITURA DISPOSITIVI PER
MULTIDEBRIDER DIEGO ELIT
OLYMPUS PER L'U.O. DI ORL

P.O. TEMPIO
CIG
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 12/06/2015 01:55 Pagina 1 di 4



Dati di consegna MAGAZZINO FARMACIA
OSPEDALIERA - VIA BAZZONI

SIRCANA 2/2AOlbia - 07026 (OT)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
bazzoni sircana, 2Olbia - 07026

(OT)
Termini di pagamento 30gg df

Importo presunto di fornitura 22050,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica > Riga unica per la Fornitura di
Carta, Accessori ed Opzioni per
Apparecchiature Elettromedicali

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Codice CND Tecnico Nessuna

regola
2 * Prezzo a corpo per

l'intera fornitura
Economico Nessuna

regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
ALLEGATO C FORNITURA DISPOSITIVI

PER MULTIDEBRIDER
DIEGO ELIT OLYMPUS PER
L'U.O. DI ORL P.O. TEMPIO

Allegato
C.xls (33KB)

ALLEGATO D Gara Allegato D
Informativa

Dati
Sensibili.doc

(29KB)
CONDIZIONI

PARTICOLARI DI
FORNITURA

Gara Condizioni
Particolari Di
Fornitura.doc

(151KB)

2/4

Data Creazione Documento: 12/06/2015 01:55 Pagina 2 di 4



Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO D Gara Amministrativa Invio

telematico
Obbligatorio Si

CONDIZIONI
PARTICOLARI
DI FORNITURA

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

DOCUMENTO
IDENTITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

SCHEDE
TECNICHE E
DEPLIANT

ILLUSTRATIVI

FORNITURA
DISPOSITIVI

PER
MULTIDEBRIDER

DIEGO ELIT
OLYMPUS PER
L'U.O. DI ORL
P.O. TEMPIO

Tecnica Invio
telematico

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

ALLEGATO C FORNITURA
DISPOSITIVI

PER
MULTIDEBRIDER

DIEGO ELIT
OLYMPUS PER
L'U.O. DI ORL
P.O. TEMPIO

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

FORNITURA
DISPOSITIVI

PER
MULTIDEBRIDER

DIEGO ELIT
OLYMPUS PER
L'U.O. DI ORL
P.O. TEMPIO

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 12/06/2015 01:55 Pagina 3 di 4



Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 OLYMPUS ITALIA S.R.L 10994940152 10994940152

4/4

Data Creazione Documento: 12/06/2015 01:55 Pagina 4 di 4


